Artículo 83. La persona natural o jurídica que contamine o envenene las aguas 
festinadas a) uso público o a la alimentación pública, poniendo en peligro la 

salud de las personas, serí sancionada con prisión de dieciocho meses a cinco 
años o multe de un mil ochocientas unidades tributarias  (1.800 U.T.) a cinco mil 
unidades tributarias (5.000 U.T.).

Vertido de materiales degradantes en cuerpos de agua

Artículo 84. La persona natural o jurídica que vierta o arroje materiales no 
biodegradables, sustancias, agentes biológicos o bioquímicos, efluentes o aguas

[...]

El papel sellado del Distrito Capital tendrá un valor equivalente en 
bolívares a dos centésimas de Unidad Tributaria (0,02 U.T.).

Dimensiones de la hoja de papel sellado

Artículo 22. La hoja de papel sellado tendrá las dimensiones siguientes: 
trescientos veinte milímetros (320 mm) de largo por doscientos veinticinco 
milímetros (225 mm) de ancho, y llevará impreso en la parte superior central de 
su anverso el escudo del Distrito Capital, orlado por las siguientes inscripciones: 
“República Bolivanana de Venezuela, Distrito Capital, Renta de Timbre Fiscal". 
Además, contendrá los elementos de seguridad y signos de control que 
establezca el Gobierno del Distrito Capital.

Debajo del escudo del Distrito Capital, se podrán imprimir treinta (30) líneas 
, horizontales para la escritura, cada una de ciento setenta y cinco milímetros 
. (175 mm) de largo, numeradas del 1 al 30 en ambos extremos, en el anverso de 

la hoja; y treinta y cuatro (34) líneas horizontales para la escritura, cada una de 
ciento setenta y cinco milímetros (175 mm) de largo, numeradas del 31 al 64 en 
ambos extremos, en el reverso de la hoja.

El Distrito Capital podrá ordenar la impresión de la hoja de papel sellado sin el 
rayado correspondiente, pero en este caso no podrá escribirse en el anverso y/o 
en el reverso de la misma un número mayor de líneas a las que respectivamente y

[...]

la Gaceta Ofidd de ta República Bolivariana de Venezuela N° 39.715 

de fecha 18 de julio de 2011.

DECRETA

Artículo Io. Uta traspaso de créditos presupuestarios superior 

al veinte por ciento (20%), entre acciones específicas de 
distintas categorías presupuestarias, por la cantidad de 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SESENTA Y 

SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
BOLÍVARES (tas. S35.067.856), al Presupuesto de Gastos 

vigente de MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA 
EDUCACIÓN, cuya imputación presupuestaria es la siguiente:

MUasniU0 0e.M«remMM«AlAHX>CAa6N U. 5M.047.454 
bala

SuMtaWas
Genéricas,
Espertas y
SuMspectas: ‘Aporte püronal a te «ervfcte de

[...]

según Decreto N* 8.328 de fecha 14 de julio de 2011, publicado en 
la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 39.715 

de fecha 18 de julio de 2011

DECRETA

Artículo Io. Un Traspaso de Créditos Presupuestarios por la 

cantidad de TRES MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL 
DOSCIENTOS BOLIVARES (Bs. 3.203.200), al Presupuesto 

de Gastos Vigente del MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA TRANSPORTE TERRESTRE, cuya imputación 

presupuestaria es la siguiente:

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA TRANSPORTE
TERRESTRE s* 3.203.200

DE:

Acdón Centralizada: «70002000 •Gestión AdmlnbtratJva' * 3.203.200

[...]

La Ministra del Poder Popular para 
el Comercio
(LS.)

EDMEE BETANCOURT DE GARCIA

DECRETA

Artículo Io. Un Traspaso de Créditos Presupuestarios 

Superiores al 20% entre Acciones Especificas de Distintas 

Acciones Centralizadas, por la cantidad de CATORCE 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS BOLIVARES (Bs. 14.277.600), al 
Presupuesto de Gastos Vigente del MINISTERIO DEL PODER 
POPULAR PARA EL AMBIENTE, cuya imputación 

presupuestaria es la siguiente:

MIMISTIIUO Oil POOER POPULA* PARA ti AMBIENTE Re. 14.277.400,00

Acción
Centralizada: 170001000 'Dirección y Coordinad*!*